
■lili lllll illll lili lili

RESOLUCION No.

Por la cual se modifica la Resolución 2022060086343 del 19/07/2022

CONSIDERANDO

En virtud de lo expuesto,

RESUELVE:

Las cuales se relacionan a continuación:

REPORTE HORAS EXTRAS APROBADAS POR ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO - SEGUNDO SEMESTRE 2022

SEDE

HEXTADUL HEXTREG

NECHÍ X 600 600

NECHÍ X 600 600

LMURILLOP

BAJO 
CAUCA

BAJO
CAUCA

EL SECRETARIO DE EDUCACION DE ANTIOQUIA, En uso de sus facultades legales, en 
especiales de las conferidas por las leyes 115 del 8 de febrero de 1.994 y 715 del 21 de 
Diciembre de 2001, el Decreto N° 1075 del 26 de mayo de 2015, la Circular 018 de 2016 del 
Ministerio de Educación Nacional y Directiva 50 del 23 de octubre de 2017, y en virtud de lo 
expuesto

Mediante la Resolución S 2022060002474 del 2 de febrero de 2022, se autorizó la prestación 
del servicio educativo por horas extras conforme a la normatividad vigente, para atender las 
diferentes jornadas en las instituciones educativas de los municipios no certificados del 
Departamento de Antioquia, omitiendo especificar la distribución de las horas extras por 
establecimiento educativo y otras disposiciones.

SUBRE 
GION

MUNICIPI 
O

I.E.R.
TRINIDAD
ARRIBA

I.E.R.
TRINIDAD
ARRIBA

INSTITUCIÓ 
NO 

CENTRO

CER
TRINIDAD
ABAJO

CEREAS 
FLORES

Z 
O 
N 
A 
U 
R 
B 
A 
N 
A

FIN DE 
SEMA 

NA

HORAS 
POR 

DEFICIT

HORAS 
POSTPRI 

MARIA TOTAL 
GENERAL

Z 
O 
N 
A 
R 
U 
R 
A 
L

GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA - SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

DIRECCIÓN DE TALENTO HUMANO EDUCACIÓN

Radicado: S 2022060089289 
Fecha: 18/08/2022

“""ToEXSS» imiiiiniiii ini mil iiüi lili lili

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar parcialmente la resolución 2022060086343 del 
19/07/2022, en el sentido de afectar la cantidad de horas extras aprobadas para atender las 
diferentes jornadas en los diferentes Establecimientos Educativos de los Municipios no 
certificados del Departamento de Antioquia.

TERCERA 
JORNADA

NOCT 
URNA

AGOSTO 16 DE 2022 REAJUSTE N° 1 SEGUNDO SEMESTRE
TOTAL GENERAL 2022 - 2

HORA 
S 

COOR 
DINACI 

ÓN

Mediante el Decreto N° D2016070005337 del 5 de octubre de 2016 se estructura la 
Secretaria de Educación de Antioquia; se deroga la Ordenanza 34 del 12 de septiembre de 
2014, y concretamente en el numeral 1; se otorga competencia al Secretario de Educación 
de Antioquia para "Dirigir, planificar y garantizar la prestación del servicio educativo en los 
niveles de Preescolar, Básica y Media en sus distintas modalidades, en condiciones de 
equidad, eficiencia y calidad, en los términos definidos en la Ley".



NECHÍ X 400 400

NECHÍ X 400 400

X 200 200

X 160 160

X 1800 1800

X 200 200

YONDO X 200 200

X -160160

X -160160

X -160160

X 200 200

AMALFI X 200 -140340

AMALFI X -160160

X 160 160

X -160160

X 160 160

X 200 200

LMURILLOP

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

BAJO 
CAUCA

BAJO 
CAUCA

BAJO 
CAUCA

BAJO 
CAUCA

NORDE
STE

NORDE 
STE

BAJO 
CAUCA

MAGDA 
LENA 
MEDIO

MAGDA 
LENA 
MEDIO

NORDE 
STE

NORDE 
STE

NORDE 
STE

NORDE 
STE

NORDE
STE

NORDE 
STE

NORDE 
STE

NORDE 
STE

ZARAGO 
ZA

PUERTO 
NARE

SANTO 
DOMING 
O

SAN 
ROQUE

REMEDI 
OS

REMEDI
OS

REMEDI 
OS

REMEDI 
OS

I.E.R.
TRINIDAD 
ARRIBA

I.E.R.
TRINIDAD
ARRIBA

LE. LUIS 
FERNANDO 
RESTREPO

LE. LUIS 
FERNANDO 
RESTREPO

LE. LUIS 
FERNANDO 
RESTREPO

1. E. R. LA 
SIERRA

1. E. R. SAN 
MIGUEL DEL 
TIGRE

1. E. R.
ROBERTO 
LOPEZ 
GOMEZ

C. E. R. SAN 
JUAN

1. E.
PRESBITER 
O 
GERARDO 
MONTOYA

1. E. R.
PABLO VI

1. E. LLANO 
DE 
CORDOBA

LE. IGNACIO 
YEPES 
YEPES

LE. IGNACIO
YEPES
YEPES

I.E.R.
TRINIDAD 
ARRIBA

C.E.R. SAN 
PEDRO 
ARRIBA

1. E. R. SAN 
MIGUEL 
DEL TIGRE

C. E. R 
CANTAYU
S

ERSAN 
FRANCISC 
O

C. E. R.
LAS 
ANIMAS

1. E.
PRESBITE 
RO 
GERARDO 
MONTOYA

C. E. R.
OCACITO

C. E. R.
CHORRO
DE
LAGRIMAS

E U SANTA 
TERESITA

LICEO 
IGNACIO 
YEPES 
YEPES- 
SEDE 
PRINCIPAL

ZARAGO 
ZA

ZARAGO 
ZA

SANTO 
DOMING 
O

SANTO 
DOMING 
O

1. E. R.
ROBERTO 
LOPEZ 
GOMEZ

1. E. R. 
ROBERTO 
LOPEZ 
GOMEZ

LE.
PRESBITER
O
GERARDO
MONTOYA

1. E. R. LA 
SIERRA

C. E. R.
GUADUAJ 
ELO

C. E. R.
SAN JUAN 
-SEDE 
PRINCIPAL

LE. LUIS 
FERNAND 
O 
RESTREP 
O_____
LE. LUIS 
FERNAND 
O 
RESTREP 
O_____
LE. LUIS 
FERNAND 
O 
RESTREP 
O



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

1066X 1.066

-320X 320

-40SEGOVIA X 40

-108SEGOVIA X 200308

SEGOVIA X 540 540

NORTE X 220 220

190NORTE BELMIRA X 190

120NORTE BELMIRA X 120

NORTE 170 170X

NORTE 640X 600 40

NORTE X 200 200

NORTE 160 160X

NORTE X 272 272

NORTE X 272 272

NORTE X 340 340X

NORTE 360 360X

NORTE X 160 160

LMURILLOP

NORDE 
STE

NORDE 
STE

NORDE
STE

NORDE 
STE

REMEDI
OS

REMEDI 
OS

ANGOST 
LIRA

BRICEÑ 
O

CAMPAM 
ENTO

CAMPAM 
ENTO

DONMAT 
lAS

DONMAT 
lAS

GOMEZ 
PLATA

I. E.
ANTONIO 
ROLDAN 
BETANCUR

I. E. R. 
BENILDA 
VALENCIA

1. E. R. LA 
CRUZADA

I. E. R LA 
CRUZADA

I. E. R. FRAY 
MARTIN DE 
PORRES

LE. SANTO 
DOMINGO 
SAVIO

I.E.R 
CARLOS
GONZALEZ

I.E.R 
LABORES

LE GOMEZ 
PLATA

I. E. R. LA 
PEREZ

C. E. R.
CARRIZAL

COLEGIO 
LA 
CRUZADA 
-SEDE 
PRINCIPAL

I.E.R. 
CAMPO 
ALEGRE

COLEGIO 
FRAY 
MARTIN 
DE 
PORRES

COLEGIO 
SANTO 
DOMINGO 
SAVIO

LICEO 
MARIANO 
DE JESUS 
EUSSE

COLEGIO 
CARLOS 
GONZALEZ

C.E.R.
CRUCES

C.E.R 
NORIZAL

C.E.R 
RIOGRAND 
E

LICEO 
GOMEZ 
PLATA

I. E. R. LA 
PEREZ

C. E. R.
BAJO 
INGLES

I.E.R
LABORES

NORDE 
STE

ITUANG
O

ITUANG 
O

BRICEN 
O

I. E.
ANTONIO 
ROLDAN 
BETANCUR

I. E.
LIBORIO 
BATALLER

C.E.R 
RIOGRANDE

I. E R. LA 
PEREZ

I. E.
ANTONIO 
ROLDAN 
BETANCU 
R

I. E.
NUESTRA 
SEÑORA 
DEL 
ROSARIO

I. E. R.
LEOCADIO 
JARAMILL 
O

I. E.
MARIANO 
DE JESUS 
EUSSE

I. E.
NUESTRA 
SEÑORA 
DEL 
ROSARIO

I. E. 
NUESTRA 
SEÑORA 
DEL 
ROSARIO



NORTE X 360 360

NORTE X 160 160

NORTE X 160 160

NORTE X 160 160

NORTE X 374 374

NORTE I.E PIO XII X 170 440 610

NORTE X 200 200

NORTE X 204 204

NORTE X 68 68

NORTE X 272 272

NORTE X 400 400

NORTE TOLEDO X 264 264

NORTE VALDIVIA X 320 320

NORTE VALDIVIA X 170 200 370

NORTE VALDIVIA LE VALDIVIA X 200 200

NORTE X 323 170 493

NORTE X 300 136 436

NORTE 400 408 808

LMURILLOP

YARUMA 
L

YARUMA 
L

YARUMA 
L

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

ITUANG 
O
ITUANG 
O

ITUANG 
O

ITUANG 
O

SAN 
PEDRO 
DE LOS
MILAGR 
OS

SAN 
PEDRO
DE LOS
MILAGR
OS

SAN 
PEDRO 
DELOS 
MILAGR 
OS

SANTA 
ROSA

SANTA 
ROSA
SANTA 
ROSA

I. E. R. LA 
PEREZ

1. E. R. LA 
PEREZ

LE PEDRO 
NEL OSPINA

LE PADRE 
ROBERTO 
ARROYAVE 
VEÑEZ

LE. MARCO 
TOBÓN 
MEJÍA

LE.
ESCUELA 
NORMAL 
SUPERIOR
SEÑOR DE 
LOS 
MILAGROS

I.E.R. SAN 
ISIDRO

I. E. DE 
MARIA

I. E. DE
MARIA

C. E. R. EL 
QUINDIO

C.E.R SAN 
ISIDRO

COLEGIO 
PEDRO 
NEL 
OSPINA

LICEO PIO 
XII

LE PADRE 
ROBERTO 
ARROYAV 
E VELEZ

C. E. R.
CHORROS 
BLANCOS 
ABAJO

LE. R. LA 
MUÑOZ

I.E.R. SAN 
ISIDRO

C. E. R. EL 
RESPALD 
O

COLEGIO 
DE MARIA

ITUANG
O

1. E. R. LA 
PEREZ

1. E. R. LA 
PEREZ

1. E. J. 
EMILIO 
VALDERRA 
MA 
AGUDELO

1. E. R.
PORFIRIO 
BARBA 
JACOB

1. E. R. 
MARCO A 
ROJO

1. E. R.
MARCO A 
ROJO

1. E. DE 
MARIA

C. E. R.
FATIMA

C. E. R.
SANTA 
LUCIA

1. E. J. 
EMILIO 
VALDERRA 
MA 
AGUDELO

1. E. R.
PORFIRIO 
BARBA 
JACOB

C. E. R. 
EMILIO 
VASCO

LE 
VALDIVIA

LE.
ESCUELA 
NORMAL 
SUPERIOR
SE¿OR DE 
LOS 
MILAGROS

1. E. R.
MARCO fi. 
ROJO



i /,

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

200NORTE X 200

272I. E. OCHALI X 212NORTE

I.ECEOEÑO 68NORTE X 68

-600 -600

-140X -140

X -140 -140

X 480 480DABEIBA

520DABEIBA X 520

EBEJICO X -320 -320

EBEJICO X -440 -440

EBEJICO 160X 160

X 160 160

X 160 160

X 160 160

PEQUE X 1000 200 1200

X 320 320

X 440 440

LMURILLOP

YARUMA 
L

YARUMA 
L

YARUMA 
L

OCCIDE 
NTE

OCCIDE 
NTE

OCCIDE 
NTE

OCCIDE 
NTE

OCCIDE 
NTE

OCCIDE 
NTE

OCCIDE 
NTE

OCCIDE 
NTE

OCCIDE 
NTE

OCCIDE 
NTE

OCCIDE 
NTE

OCCIDE 
NTE

OCCIDE 
NTE

OCCIDE 
NTE

ARMENI 
A

BURITIC 
A

LIBORIN 
A

SANTA 
FÉ DE 
ANTIOQ 
UIA

SAN 
JERÓNIM 
O

I.E.R. 
PRESBITER 
O GABRIEL 
YEPES 
YEPES

I.E. MANUEL 
ANTONIO 
TORO

I E.R. 
AGRÍCOLA 
DE SAN 
JERONIMO

I. E. DE 
MARIA

I. E. ROSA 
MESA DE 
MEJIA

C.E.R.
JOSEFA 
ROMERO

I.E.R. SAN 
RAFAEL
I E.R. 
PRESBITER 
O GABRIEL 
YEPES 
YEPES

I.E.R.
BOYACÁ

LE. SAN 
FRANCISCO 
DE ASIS

LE. SAN 
FRANCISCO 
DE ASIS

I.E.R. EL 
PESCADO

LE. 
MANUEL 
ANTONIO 
TORO

I.E.R.
AGRÍCOLA 
DE SAN 
JERÓNIMO

1. E.
OCHALI

C.E.R.
JOSEFA 
ROMERO

C.E.R. LA 
CLARA

E.R.I. EL
RETIRO

I.E.R. LA 
HONDA

I.E.R. SAN 
RAFAEL

BURITIC 
A

LIBORIN 
A

FRONTIN 
O

LE.
PRESBITER 
O RODRIGO 
LOPERA GIL

LE. R.
TECNICA 
AGROPEC 
UARIA LA 
HERRADU 
RA

C.E.R
SANTA
JUANA

LE 
CEDEÑO

I.E.R.
PRESBITE 
RO 
GABRIEL 
YEPES 
YEPES

I.E.R.
GUAMAL

LE.
PRESBITE 
RO 
RODRIGO 
LOPERA 
GIL

C E.R.
MORADITA
S 
CENTRAL

C.E.R.
PALENQU
E________
E.R.
LLANO
CHIQUITO

I.E.R.
ADOLFO 
MORENO 
I.E.R.
ADOLFO 
MORENO



URAMITA X -620 -620

URAMITA X 160 160

URAMITA X -440 -440

X 580 580

X 440 440

X 160 160

X 160 160

X 440 440

X 200 200

X 348 348

X 320 320

X 330 200 530

X 160 160

X 160 160

X 20 20

X 200 200

X 320 320

320 320

LMURILLOP

ORIENT 
E

ORIENT
E

ORIENT 
E

GUATAP 
E

GUATAP 
E

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

ORIENT 
E

ORIENT 
E

ORIENT 
E

ORIENT 
E

ORIENT 
E

ORIENT 
E

ORIENT 
E

ORIENT 
E

ORIENT 
E

OCCIDE 
NTE

OCCIDE 
NTE

OCCIDE 
NTE

ABEJOR 
RAL

ABEJOR 
RAL

ABEJOR 
RAL

ABEJOR 
RAL

EL 
CARMEN 
DE 
VIBORAL

COCORN 
A

COCORN 
A

EL 
CARMEN 
DE 
VIBORAL

EL 
CARMEN 
DE 
VIBORAL

ELR 
ETIRO

LE. SAN 
JOSE

LE. SAN 
JOSE

LE. SAN 
JOSE

I. E. FRAY 
JULIO 
TOBON B.

I. E. FRAY 
JULIO 
TOBON B.

LE. EL 
PROGRESO

I.E.R EVA
TULIA 
QUINTERO

LE.
NUESTRA 
SEÑORA 
DEL PILAR

LE.
NUESTRA 
SEÑORA 
DEL PILAR

C. E. R. LA 
PEÑA

I.E.SAN 
JOSÉ

C.E.R.
MURRAPA
L________
TRAVESIA 
S

I.E.R.
PEDRO
PABLO 
RAMÍREZ

RITA 
BOTERO

COLEGIO 
NOCTURN 
O EL 
CARMEN

I. E. FRAY 
JULIO 
TOBON

LE. EL 
PROGRES 
O

I.E.R EVA 
TULIA 
QUINTERO

CER SAN 
LORENZO

CER 
SANTA 
CRUZ

ORIENT 
E

ORIENT 
E

ORIENT 
E

COCORN 
A

COCORN 
A

GUATAP 
E

1. E.
IGNACIO 
BOTERO 
VALLEJO

LE.
NUESTRA 
SEÑORA 
DEL PILAR

1. E.
MANUEL
CANUTO 
RESTREPO

1. E.
MANUEL 
CANUTO 
RESTREPO

1. E. 
FUNDACION 
CELIA 
DUQUE DE 
DUQUE

1. E. 
FUNDACION 
CELIA 
DUQUE DE 
DUQUE

1. E.
COCORNA

1. E.
IGNACIO 
BOTERO 
VALLEJO

C. E. R. LA 
PIEDRA

JOSE DE 
LA CRUZ 
RESTREP 
O

C. E. R. LA 
PLAYA

LE.
NUESTRA 
SEÑORA 
DEL PILAR

1. E.
MANUEL 
CANUTO 
RESTREP 
O

I.E.R EVA 
TULIA 
QUINTERO 
I.E.R EVA 
TULIA 
QUINTERO



1»

F5|I

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

160X 160

-600 -600X

X 440 440

I. E. PIO XI X 272 272

X 200 200

NARIÑO X -160 -160

NARIÑO X 160 160

NARIÑO X -160 -160

NARIÑO 160 160X

NARIÑO X -160 -160

NARIÑO X 200 200

NARIÑO X 160 160

NARIÑO X 160 160

X 300 300

X 160 160

X -160 -160

X 200 200

LMURILLOP

ORIENT 
E

ORIENT 
E

ORIENT 
E

ORIENT 
E

ORIENT 
E

ORIENT
E

ORIENT 
E

ORIENT 
E

ORIENT 
E

ORIENT 
E

SAN 
CARLOS

SAN 
CARLOS

SAN
CARLOS

SAN 
CARLOS

GUATAP
E

LA 
UNION

LA 
UNION

I. E.
PUERTO 
VENUS

I. E.
JOAQUIN 
CARDENAS
GOMEZ

I. E.
NORMAL 
SUPERIOR 
RAFAEL
MARIA 
GIRALDO

C. E. R. EL 
CARMELO

I.E.R. EL 
JORDAN

I.E.R.
PALMICHAL

I.E.R.
PALMICHAL

I. E. FELIX 
MARIA 
RESTREPO 
LONDOÑO

I. E. MARCO
EMILIO
LOPEZ
GALLEGO

C. E. R.
VENECIA

CER SAN 
PEDRO 
ARRIBA

LICEO 
JOAQUIN 
CARDENA 
S GOMEZ

C. E. R.
QUEBRAD 
A ARRIBA

CER LAS 
ACACIAS

I. E. R. LAS 
TERESAS

C E R EL 
CARMELO

C. E. R.
AGUACAT 
AL

I. E.
INMACULA
DA
CONCEPCI
ON

CER LA 
LINDA

I.E.R. EL 
JORDAN

ORIENT 
E

ORIENT 
E

ORIENT 
E

ORIENT 
E

ORIENT 
E

ORIENT 
E

ORIENT 
E

MARINIL 
LA

LA 
UNION

I. E.
PUERTO 
VENUS
I. E.
INMACULAD
A
CONCEPCIO
N

C. E. R. EL 
CARMELO

C. E. R. EL
CARMELO

LE.
NUESTRA 
SEÑORA 
DEL PILAR

C. E. R. LA 
ESPERANZ 
A

C. E. R. 
VALLEJUE 
LITO

I. E.
NORMAL 
SUPERIOR 
RAFAEL
MARIA 
GIRALDO

CER LA 
ARGENTIN 
A

C. E. R.
SAN 
ANDRES

I. E.
MARCO 
EMILIO 
LOPEZ 
GALLEGO

I. E.
INMACULAD
A
CONCEPCIO
_______

I. E.
INMACULAD
A
CONCEPCIO
N



X -840 -840

X 196 200 396

X 528 528

X 440 440

SONSON X 160 160

SONSON X 160 160

SONSON X 616 200 816

SONSON X -1240 -1240

SONSON X 160 160

SONSON X 200 200

160 160

160 160

LA CEJA X -160 -160

LA CEJA X 200 200

LA CEJA X -280 -280

200 200

BETANIA X 200 200

X 160 160

LMURILLOP

ORIENT 
E

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

ORIENT 
E

ORIENT 
E

I. E. R. LA 
DANTA

SUROE 
STE

ORIENT 
E

ORIENT 
E

SUROE 
STE

ORIENT 
E

ORIENT
E

ORIENT 
E

ORIENT 
E

ORIENT 
E

ORIENT 
E

ORIENT 
E

ORIENT 
E

SAN 
VICENTE 
FERRER

CONCOR 
DIA

SAN 
FRANCIS 
CO

SAN 
FRANCIS 
CO

SAN 
RAFAEL

SAN 
RAFAEL

SAN 
RAFAEL

EL 
PEÑOL

LE. SAN 
FRANCISCO

LE. SAN 
FRANCISCO

I. E. SAN 
RAFAEL

I. E. RURAL 
CHAPARRA 
L

CEREL 
TOPACIO

CEREL 
TOPACIO

I. E. LEON 
XIII

I. E. PERLA 
DEL CITARA

LE. SAN 
FRANCISC 
O

LE. SAN 
FRANCISC 
O

COLEGIO 
SAN 
RAFAEL

C. E. R.
LLANADAS
SANTA
CLARA

1. E.
CONCEJO 
MUNICIPA 
L

CERLA 
MILAGROS 
A

1. E. LEON 
XIII

1. E. PERLA 
DEL 
CITARA

C. E. R. LA 
HERMOSA

ORIENT 
E

ORIENT 
E

ORIENT 
E

1. E.
ESCUELA 
NORMAL 
SUPERIOR 
PRESBITER 
O JOSE 
GOMEZ 
ISAZA

1. E. 
ESCUELA 
NORMAL 
SUPERIOR 
PRESBITER 
O JOSE 
GOMEZ 
ISAZA

1. E. 
TECNICO 
AGROPECU 
ARIO Y EN 
SALUD DE 
SONSON

1. E.
CONCEJO 
MUNICIPAL

1. E.
CONCEJO 
MUNICIPAL

1. E.
CONCEJO 
MUNICIPAL

1. E. R. LA 
DANTA

LE. R. LA 
DANTA

C. E. R. EL 
RODEO

1. E.
TECNICO 
AGROPEC 
UARIO Y 
EN SALUD 
DE 
SONSON

C. E. R.
CARDAL

C. E R.
CHICO

1. E.
CONCEJO 
MUNICIPA 
L

C. E. R.
CAMILO
GOMEZ

1. E. R. LA 
DANTA

1. E. R.
JERUSALE 
N

1. E. R.
MORELIA

1. E. 
RURAL 
CHAPARR 
AL



“ 77~1

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

160 160X

320 320X

40 40X

8080X

12401.240TARSO X

TITIRIBÍ 60X 60

220VENECIA X 220

-600 -440PRINCIPAL X 160URABA

1880X 1880URABA

200 200URABA X

600X 600URABA MUTATA

NECOCLI X 440 440URABA

URABA NECOCLI PRINCIPAL X 440 440

URABA X -357 -80 -437

URABA X -1560 -200 -1760

URABA X 400 200 600

URABA X 40 40

LMURILLOP

SUROE 
STE

I. E. URIBE 
GAVIRIA

SUROE 
STE

SUROE 
STE

SUROE 
STE

SUROE 
STE

SUROE 
STE

SUROE
STE

FREDONI 
A

ARBOLE 
TES

CHIGOR 
ODO

CHIGOR 
ODO

CONCOR 
DIA

CONCOR 
DIA

I E. R. JOSE
MARIA 
OBANDO

I, E. R. JOSE
MARIA 
OBANDO

I. E. JOSE 
PRIETO 
ARANGO

lER EL 
CARMELO

lE JUAN 
EVANGELIS 
TA BERRIO

C. E R.
INDIGENA 
JAIQUERAZ 
ABI

I. E R.
MORELIA

I.E.R.
UVEROS

I.E.R.
UVEROS

I.E.R.
UVEROS

LICEO 
JOSE 
PRIETO 
ARANGO

INSTITUCI 
ON 
EDUCATIV 
A DE 
DESARRO 
LLO 
RURAL 
URIBE 
GAVIRIA

COLEGIO
JUAN
EVANGELI
STA 
BERRIO

C. E. R.
INDIGENA 
JAIQUERA 
ZABI

C. E. R.
CAUNZAL

C. E. R.
GUSTAVO 
CARDONA

EU 
BENJAMIN 
CORREA

LE.
GONZALO
MEJIA

COLEGIO 
DE 
DESARRO 
LLO 
RURAL- 
NECOCLI

ERI 
BELEN

E R LA 
BALSITA

COLEGIO 
UVEROS

C. E. R.
BETANIA

FREDONI 
A

I. E.
BENJAMIN 
CORREA 
ALVAREZ

LE.
GONZALO 
MEJIA

I. E. R. 
MORELIA

I. E. R.
MELLITO

I.E.R.
MULATOS

C. E. R.
BETANIA

I. E. R. 
PIEDRA 
VERDE

I. E. R.
JOSE 
MARIA 
OBANDO

SAN 
JUAN DE 
URABA 
SAN 
JUAN DE 
URABA 
SAN 
JUAN DE 
URABA 
SAN 
PEDRO 
DE 
URABA

O®



URABA PRINCIPAL X 600 600

X 652 652

X 88 88

X 114 114

X 160 200 360

X 160 160

X 1.640 1640

X 1040 104 1144

X 160 160

X 332 332

TOTAL I 32.084

LMURILLOP

Cuando excepcionalmente los Establecimientos Educativos no alcancen a cubrir sus 
necesidades por faltante de docentes, éstas podrán ser suplidas con horas extras.

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

ARTÍCULO TERCERO: Únicamente se cancelará el valor de la hora extra efectivamente 
laborada por el docente y a partir de la iniciación de labores según certificación del rector y 
siguiendo las orientaciones de la circular K 202109000357 del 13/12/2021.

lER SANTA 
CATALINA

VALLE 
DE 
ABURA

VALLE 
DE 
ABURA

VALLE 
DE 
ABURA

VALLE 
DE 
ABURA

VALLE 
DE 
ABURA

VALLE 
DE 
ABURA

VALLE 
DE 
ABURA

VALLE 
DE 
ABURA

VALLE 
DE 
ABURA

SAN 
PEDRO 
DE 
URABA

COPACA 
BAÑA

COPACA 
BAÑA

GIRARD 
OTA

GIRARD 
OTA

GIRARD 
OTA

GIRARD 
OTA

I. E. LUIS 
EDUARDO
ARIAS
REINEL

1. E. JOSE 
ANTONIO 
GALAN

LE MANUEL 
JOSE 
CAICEDO

I. E. SAN 
LUIS 
GONZAGA

LE. LUIS 
EDUARDO 
ARIAS 
REINEL - 
SEDE 
PRINCIPAL

1. E. JOSE
ANTONIO 
GALAN

1. E. SAN 
LUIS 
GONZAGA

COLEGIO 
MUNICIPA 
L 
ATANASIO 
GIRARDOT

ERSAN 
ESTEBAN

BARBOS 
A

BARBOS 
A

LA 
ESTRELL 
A

1. E.
ATANASIO 
GIRARDOT

LE.
MANUEL 
JOSE 
SIERRA

1. E.
MANUEL
JOSE 
SIERRA

1. E.
EMILIANO 
GARCIA

LE 
MANUEL 
JOSE 
CAICEDO

1. E. R.
GRANJAS 
INFANTILE
S

1. E.
MANUEL
JOSE
SIERRA

1. E. R.
GRANJAS 
INFANTILES

1. E.
EMILIANO 
GARCIA

ARTÍCULO SEGUNDO: El servicio por horas extras autorizado debe prestarse en horas 
efectivas de 60 minutos que serán reconocidas y pagadas de conformidad con lo señalado 
en los Decretos Nacionales de salarios para los docentes que se rigen por los Decretos N° 
2277 de 1979 y N° 1278 de 2002 según corresponda.

PARAGRAFO: Teniendo en cuenta que al momento de realizar el estudio técnico que sirve 
de base para la expedición de la presente resolución, se encontraban pendientes por realizar 
nombramientos en algunas vacantes y están por ser reubicadas plazas docentes liberadas, ■ 
la asignación de'horas extras efectuadas mediante la presente resolución, puede estar sujeta 
a modificaciones.



i

COMUNIQ JESE Y CUMPLASE

JUAN CORREA MEJÍA
Secreta io de Educación

Revisó:

Revisó:

Revisó:

Revisó:

LMURILLOP

jMilB

ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución está sujeta a modificaciones posteriores, por 
el incremento salarial estipulado por el gobierno nacional y por ascensos en el escalafón. De 
igual forma si se presenta aumento en la matrícula e incremento en el número de grupos por 
grado, el reconocimiento adicional de horas extras estará sujeto a modificación y a 
disponibilidad presupuestal.

ARTÍCULO SEXTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición, los 
Municipios no mencionados en la presente resolución, continúan con la asignación de horas 
extras según resolución 2022060086343 del 19/07/2022.

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

Dado en Medellín a los diecisiete (17) días del mes de agosto (08) de dos mil veintidós 
(2022)

Proyectó:

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo enconffámos ¿justado a las normas y disposiciones legales 
vigentes y por lo tanto. Bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firmas.

_________________ NOMBRE
Luz Alda Rendón Berrio 
Subsecretaría Administrativa_______
Ana Milena Sierra Salazar 
Directora Talento Humano Educación 
Edwin Gilberto Acevedo Duque 
Director Financiero Educación______
Julián Felipe Bernal Villegas 
Profesional Especializado
Dirección Asuntos Legales Educación 
Laura María Murillo Peláez
Auxiliar Administrativo

ARTÍCULO CUARTO: Autorizar el cubrimiento de horas extras de la incapacidades menores 
a treinta (30) días de los docentes, según la necesidad de cada establecimiento educativo y 
deberá ser asignada por el Rector o Director Rural con previa autorización de la Dirección 
de Talento humano de la Secretaria de Educación, siguiendo los parámetros de la circular K 
202109000357 del 13/12/2021.

7^
FECHA wzw

n /g/?ou
17/08/2022


